強力なクランプ力、衝撃に耐える高い剛性を備えた、
コンパクトボディと大きなクランプストロークをもつＴ溝スライドクランプです。
4,500kN（450ton）成形機 立入れ  スライド 油圧クランプ TYA
ロングストロークモデルロングストロークモデル標準モデル
最大 10mm のバラツキを吸収最大 5mm のバラツキを吸収
（＋レバースペーサで最大 15mm）
model TYBmodel TYA model TYJ
スライド　油圧クランプTYA／TYB／TYJ

油圧クランプmodel TYB-Z/R
model TYJ-Z/R
TYC R040 0■ 型式表示
クランプ力
近接スイッチ記号
エアシリンダ 取付位置
L 075－
スライドストローク（mm）
※3桁で表記
エアシリンダ
エアシリンダ
R ：右側
L ：左側1
2
スライド方向6
3
3
5
金  型
Ｒ ：垂直Ｚ：水平
コントロールユニットHCM-T3：
3位置 エキゾーストセンタ
エアソレノイドバルブ仕様
※ TYC-Zと TYC-R は制御方法が異なります。
オートスライド　油圧クランプTYC-Z／TYC-R
TYC -Z  ＆  ダイセッタ
● 質量は、Ｔ脚部寸法・金型取付板厚さ h寸法により変わります。● 金型切欠寸法は→51ページ を参照してください。
※1 記載のないスライドストロークは、お問合せください。
※2 近接スイッチ・オートスイッチ部は高温仕様になりません。
1 5 仕　様
→38ページ
→52ページ を参照してください。
型　　 　　式
TYC020Z TYC040Z TYC063Z TYC100Z TYC160Z TYC250Z
TYC020R TYC040R TYC063R TYC100R TYC160R TYC250R
クランプ力（油圧力24.5MPa時） kN 19.6 39.2 61.7 98 156 245
全ストローク mm 7 7 8 8 8 8

ダイセッタ
金  型
TYA M040■ 型式表示 ■オプション
G ハンドル付
0 3～ 金型検知 近接スイッチ
S1 本体強化（S45C）
T 低　型
W ワイドレバー
S2 本体強化（SCM435）
V 高温仕様
クランプ力1
Ｔ溝レス・スライド　油圧クランプTYA-M
TYA -M  ＆  ダイセッタ
●クランプストローク・ストローク余裕は、金型寸法により変わります。
● 質量は、Ｔ脚部寸法・サイドブロックにより変わります。● 金型切欠寸法は→51ページ を参照してください。
●スライドストロークが上表を超える場合は、別途、お問合せください。
1 仕　様
→53ページ を参照してください。
型　　 　　式 TYA010M TYA020M TYA040M TYA063M TYA100M TYA160M
クランプ力（油圧力24.5MPa時） kN 9.8 19.6 39.2 61.7 98 156
全ストローク mm 6 7 7 8 8 8
クランプストローク mm 3 4 4 4 4 4
ストローク余裕 mm 3 3 3 4 4 4
シリンダ容量（全ストローク時） cm3 2.4 6.3 13.2 22.3 37 61
標準 スライドストローク mm 12 38 50 50 65 75
保証耐圧力 MPa 36.7
使用油圧 MPa 24.5
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 70　（高温仕様は5 ～ 120）
Ｔ
溝
レ
ス
・
ス
ラ
イ
ド
油
圧
ク
ラ
ン
プ
T
YA
-M
40
V
L M
W
L
T ｖ
CH W
W R S
XX
K
YY
F
E X
Z
Y

金  型
TME025－
■ 型式表示 ■オプション
S 低　型
V 高温仕様
保持力
金型取付板 厚さ
h寸法（mm）
使用油圧 13.7 MPa
市販バルブ使用時
使用油圧 15.6 MPa
パスカル ノンリーク バルブ使用時
クランプ TME クランプ TME
油空圧回路図
1
4
TME 固定型　油圧クランプ
●アンクランプに必要な油圧力は2.9MPaです。
● 金型切欠寸法は→51ページ を参照してください。
TME  ＆  位置決めブロック
1 仕　様
→46ページ
→54ページ を
参照してください。
型　　　　式 TME010 TME025 TME040 TME063 TME100 TME160
保持力
使用油圧時 kN 9.8 24.5 39.2 61.7 98 156
油圧力 0MPa 時 kN 0.49 0.98 1.56 2.45 3.92 5.88
締付力 使用油圧時 kN 9.8 24.5 39.2 61.7 98 156
全ストローク mm 3.5 4 4 4 4.5 4.5
クランプストローク mm 2 2 2 2 2 2
ストローク余裕 mm 1.5 2 2 2 2.5 2.5
シリンダ容量
クランプ cm3 15 41 92 163 298 470
アンクランプ cm3 6 11 28 48 87 143
保証耐圧力 MPa 20.5
使用油圧
（パスカル ノンリークバルブ使用時） MPa 15.6
使用油圧
（市販バルブ使用時） MPa 13.7
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 70
質 量 kg 3 6 9 15.5 30 55
固
定
型
油
圧
ク
ラ
ン
プ
T
M
E
44
W
20
50
PA PB
H
L
FE
Z
TA
TB
Y X
YYXX
SW
WR
XX YY
PA PB
H G
S

金  型
位置決めブロック
■ 型式表示 ■オプション
S 低　型
V 高温仕様
TKB160－
保持力
金型取付板 厚さ
h寸法（mm）
1
4
TKB 固定型　油圧クランプ
TKB  ＆  位置決めブロック
● 金型切欠寸法は→51ページ を参照してください。
1 仕　様
→54ページ を参照してください。
型　　　　式 TKB160 TKB250 TKB400 TKB500
保持力
油圧力 13.7MPa 時 kN 156 245 392 490
油圧力 0      MPa 時 kN 19.6 29.4 49 88.2
締付力 油圧力 13.7MPa 時 kN 49 78.4 137.2 176.5
全ストローク mm 4.5 4.5 5.5 5.5
クランプストローク mm 2 2 2.5 2.5
ストローク余裕 mm 2.5 2.5 3 3
シリンダ容量
クランプ cm3 284 460 859 859
アンクランプ cm3 173 277 507 507
保証耐圧力 MPa 20.5
使用油圧 MPa 13.7
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 80
質 量 kg 38 67 130 160
固
定
型
油
圧
ク
ラ
ン
プ
T
K
B
48
→50ページ
RR
F
W
Y X
SS
H
SW
WR
E
Z
T
YY YYXX
ML
PA PB
K
コンジット接続口 G1/2